1

レイカディア大学同窓会 守山・野洲支部理事会 令和 5 年度 第 3 回議事録
実施日時 2023 年 7 月 11 日(火) 13:30～14:45 場 所 野洲市図書館大ホール

進  行 堀井 宏 書 記 奥 勝治

出席者（敬称略）     ○出席 ☓欠席

小島  治 ○ 石田 耕一 ○ 堀井  宏 ○ 久松 信治 × 宇野 政善 ○

杉本 和男 ○ 池田真佐美 ○ 大継 一夫 ○ 田中 芳秀 ○ 岡田  徹 ×

中務 正人 ○ 近松 清司 ○ 長谷尾征次 ○ 井藤 史朗 ○ 津田 重幸 ○

川島 義正 × 野川 篤美 ○ 奥  勝治 ○ 高山 昇 ○ 加賀爪俊雄 ○

杉田 薫 ○ 芝田 三義 ○

議 題

１．報告事項

  先に７月７日(金)守山市立図書館での一斉草刈活動について報告があった。参加者としては

  守山地区の理事９名、一般会員７名合計 16 名であった。暑さが厳しかったが無事終了できた。

（１）報告事項

  ①同窓会本部からの報告（小島支部長）

・第１回常任理事会  令和 5 年 6 月 28 日（水）ひまわり館（近江八幡市）

  県 DX 推進課より「おうみデジタル活用サポーター」募集についての報告。（別紙明細）

  レイ大学長が 6 月から渡邊光春学長から市川忠稔（ただとし）学長に交代された。

  45 期学生募集応募状況と公開講座状況報告について

  地域活動事例発表会が 11 月 29 日（水）レイ大草津キャンパスに決定された。

・第 2 回広報・情報部会より「つながり 40 号」の発行に付きページ配分を各支部 A4 サイズ

2 ページとし合計 36 ページとする。米寿、白寿者を掲載の為、当支部は赤井達雄さんを掲載。

②サポートの会からの報告

  ・第１５回役員会  令和 5 年 6 月 19 日（月）レイ大草津キャンパス

  9 月 14 日（木）卒業式（米原文産） 10 月 3 日（火）入学式（草津キャンパス）

  草津キャンパスの大学祭 7 月 20 日（金）～22 日（土）21 日（金）一般客来場、野菜販売ステ

ージ演芸、 作品展示等同窓会各支部からパネル展示あり。ステージ演芸今回はサポートの会

が中心になリ進行する。全体で 13 演目に決定した。

45 期学生募集の申込状況の報告あり、昨年より入学者数が少ない。

  ③各部からの報告

  ・総務広報部会（野川部会長）

   支部だより７月号発行について。作品展が 7 月 2 日(日)に終了し掲載の為 7 月中旬に支部

だよりが到着する。その後各理事より配布頂く。

  ・健康レクリエーション部会（大継部会長）

  第 40 回秋季グラウンドゴルフコンペ を 10 月 18 日（水）川田グラウンドで開催する。

   第 20 回歩こう会 （近松理事）11 月 30 日（木）開催で計画する。場所は彦根造幣局方面。

  ・文化研修部会（高山部会長）

  ・第 25 回作品展の結果報告    6 月 29 日（木）～7 月 2 日（日）    守山市図書館

出展者数 34 名 作品数 83 点 来場者 165 名 お陰様で無事終了することが出来ました。

・押し花教室の案内（池田理事） 9 月 8 日（金） 守山市図書館

     人気の為、定員オーバーの場合は一般会員を優先し役員、理事については調整する。

・支部研修旅行の方向性   10 月下旬～11 月初旬予定

   バスを利用するのか現地集合で実施するのか検討を行い、バスは早期予約と高額化の為

   昨年同様現地集合とし近郊での研修旅行とする。次回支部理事会で素案を発表する。

・エト大津絵講習会は 12 月 6 日（水） 野洲市図書館で開催する。

・地域活動部会（奥部会長）

  「レイカディアの日」琵琶湖岸一斉清掃（別紙提案） 9 月 22 日（金）  あやめ浜湖岸

   再度地域活動部会を開催し内容検討を行い次回支部理事会で案内状を配布する。

   活動時刻が 11 時頃終了の為今回おにぎりの提供は行わない。

2

地域活動事例発表会は 11 月 29 日（水） レイ大草津キャンパスで開催する。

発表者は次回支部理事会で提案される。

④その他（小島支部長）

    ・最新学生応募状況（7 月 7 日現在の説明）

   草津キャンパス 定員 145 名 募集 93 名  特に園芸が大幅に少ない。びわこ環境も少ない

   彦根キャンパス 定員 70 名       42 名     園芸が少ない

・新入会員研修会開催について

  今年卒業の 43 期生は 8 月 31 日までに同窓会入会の申込をされ、10 月中旬頃に新入会員研修会

を行う。（43 期生は守山・野洲地区で 16 名できれば全員入会いただきたい。）

（２）配布物

      押し花教室の案内状

  以  上

次回、令和 5 年第４回守山・野洲支部理事会
         令和 5 年８月 8 日（火） 守山市立図書館多目的ホール

                    １３:３０～１５：００